
WE ŚRODĘ DNIA 25 SIERPNIA 1802.

Z Wiednia d. 18. Sierpnia.

J. C. K. M. raczył najwyższym swoim patentem pod d. 15 t. m. nąłaskawiey rozporządzić, iż dwunasto kraycarowki, cofnione z biegu patentem d. 15 Marca r. b. ieszcze przez 7 mieięty to jest od 1 Września r. b. do 31 Marca 1803 bieg swoy, iednak tylko po 7 kraycarow, będą miały, po upłynionem zaś tym czasie, wychodzą zupełnie z biegu, i tylko w wartości wewnętrzney srebra przyymowane będą. Stosownie do rzeczonego patentu d. 15 Marca r. b. będą ieszcze przez 3 mieięce od 1 Września do ostatniego Listopada r. b. w wszystkich skarbowych płacach, podatkach zaległościach, pożyczce na obligacye po 4 od sta prowizyi i t. d. w zupełney swoiey dawnieyszey cenie po 12 kraycarow przyymowane. Nakoniec dwunasto kraycarowki będą od d. 1 Września do d. 31 Marca 1803 po wszystkich zmiankowych kassach podług znizoney teraz wartości po 7 krayc: wymieniane.

Stopień gorąca w pierwszych dniach Sierpnia tak tu był wielki, że w Dziennikach tuteyszego C. K. astronomicznego obserwatoryum nieznaidnią mu podobnego; d. 12 bowiem było 28½ stopni gorąco, na ciepłomierzu.

Powiatowe posiadzenia seymuiących stanow w Prezburgu trwają ieszcze ciągle, i dopiero za powrotem Arcy Xcia Jmć Palatyna z Wiednia, poddadzą swoje prace pod roztrząsanie seymu.

D. 5 t. m. w wieczor dana była w Tryescie dla Krolowey Jmć Neapolitańskiej wspañiała illuminacya. Na rynku znaydowała się podwoyna orkiestra; nadwornego kapelmajstra Krolowey Jmć i ianczarska regimentu Reiskiego. Zebrany tłum ludu miał szczęście widziec Krolową Jmć przechodzącą się po rynku spacerem z Arcy Xzną Jmć Elzbieta, z Królewiczem i Królewnami. D. 6 udali się wysocy goście na okręt liniowyy neapolitański, na którym Krolowicz iako porucznik okrętowyy straż trzymał; wszystek lud okrętowyy był biało ubrany, i poki tylko wysocy goście na nim bawili, wydawał radosne okrzyki. Tegoż dnia udali się na nowy teatr. Nakoniec d. 9 opuścili to miasto. Pożegnanie między Królową Jmć i Nayiaśnieyszą iey siostrą Arcy Xzną Elzbieta było nader czułe. Arcy Xzna Jmć ziadwszy potem obiad wyiechała o godzinie 3 popołudniu tegoż dnia inkognito w 3 powozach. Krolowa Jmć unikając także wszelkiey okaza-

łości wsiadła o godzinie 9 w wieczor na okręty, a o rotęy puściła się na morze; ale że wiatr był słaby, nie mogła daleko upłynąć, zaczem nazajutrz o godzinie 10 zrana ieszcze całą flotę widac było z Tryestu.

Z Medyolanu d. 26. Lipca.

Na dniu dzisiejszym rząd nasz ogłosił za ustawę wyrok ciała prawodawczego względem urzędzenia trybunałów i sędziów, na mocy którego władza sądownicza teraz w różnych krajach Rzepltey będąca, utrzymuje się dotąd, poki inne jey urządzenie uchwalone nie będzie. Twierdzą, iż wyrok ten był powodem do dżugich i żywych sporow w cieie prawodawczym, którego posiedzenia zawsze prawie mają bywać burzliwe. To zaś pewną jest rzeczą, iż aż dotąd większa część projektow do ustaw podanych od rządu, odrzuconą była. Rząd mało ma ufności u naszych republikanow, którzy wyrzucają mu pomiędzy innym, że zbyt nie sprzyja ślachcie, iż wielki prowadzi przepych i zbytek, tudziesz, iż czasem dopuszcza się czynności wojskowych. Na jednym z naszych teatrow pod nazwiskiem Patryotycznego często żartobliwe do niniejszego rzeczy. stanu przystosowane słyszeć się dają powieści; niedawno grano nawet na niem sztukę pełną uniesień republikanckich, którey przedmiotem było zagadnienie względem dożywotniego konsuloftwa. W Bononii, które miasto naywyraźniejszy zawsze okazywało republikanizm lud ma bydź w pełnym powstaniu przeciw rządowi, który z swey strony cały ten departament za wyjęty z pod konstytucyi miał ogłosić i woysku przeciw powstającym wyruszyć kazał.

Wiadomości z Włoszech południowych od niejakiego już czasu nic nowego nie mieszczą. Pod cieniem pokoju zupełna tam spokoj-

ność panuje i handel coraz nowego wzrostu nabiera.

Dowiadujemy się z Geui, iż fregata neapolitańska zachwyciła statek barbarzyński w kanale Procida i że w ogulności od czasu wypłynięcia flotty neapolitańskiej przeznaczoney do Tryestu, zkąd jma tu przeprowadzić Krolową Jmę Neapolitańską, Korsarze barbarzyjscy nie pokazują się więcey okolo tych brzegow.

Dnia 27. Lipca.

Potwierdza się, iż w Bononii był rozruch. Drogość i niedostatek żywności był jego przyczyną lub pozorem. Prefekt tamtejszy używszy bez użytecznie wszystkich środków łagodności i przekonywania, widząc co dzień bardziey spokojność publiczną na niebezpieczeństwo wystawioną, a nawet osobę swoją zagrożoną, oddał jenerałowi dywizyjnemu Verdier tak wewnętrzną jak zewnętrzną policyą miasta tego; jenerał Verdier przez odezwę wydaną na d. 22 b. m. oświadczył mieszkańcom Bononii, że naydzielniejszych użyje środków dla uprzedzenia dalszych rozruchow i przywrocenia spokojności. W tym celu zakazał wszystkim nosić iakąkolwiek bądź broń, a nawet lasak z pogrożeniem, iż ci, którzyby rozkaz ten przetamali aresztowanemi i przed komislyą woyskową stawieni będą, aby tam sądeni byli iako przekonani o powstanie z broyną ręką. Muncypalność miasta tego, do której dodano wielu cnotliwych, gorliwych i światłych obywateli, nakazała wszystkim kupcom handlującym słoniną, i innemi tłustościami, tudzież robiącym świce &c. aby wprzeciagu z dni ilość zapasu, iaki mieć mogą, podali.

Dowiadujemy się, iż kardynał Caprara arcy biskup medyolański żalił się przed Papieżem o ścieśnienie praw jemu służących przez

ustanowienie ministra, któremu obrządki religijne są powierzone, tudzież o zmniejszenie swoich dochodów, których część dla kapituły przeznaczoną zostata. Pralat ten oświadczył, iż w takowym rzeczy stanie nie mógłby przyjąć godności arcybiskupiej. Papież w okoliczności tej udał się do pierwszego konsula, który jego zgłoszenie się miał iak naley przyjąć.

Z Londnu d. 4. Sierpnia.

Uwaga polityków naszych jest teraz zupełnie zwrócona na wielkie wypadki, które się gotują w Turcyi europejskiej, i na śródki, które się mają przedsięwziąć. O to są ważne wyiątki z naszych dzienników:

Wielkim przedmiotem publiczney uwagi, jest nayscie z jednej strony mocarstw barbarzyńskich, a z drugiej państwa tureckiego. Wszystko nagli o to nayscie, wszystko ie doradza. Jeruzolima i Syria są własnością chrześcijaństwa. Grecya i Afryka Rzymska są własnością towarzyskiego porządku. Kościół wschodni ma się złączyć przez nową konkordatę z zachodnim. Kunszt i uniejętności mają w Grecyi na nowo zakwitnąć. Krzyż na nowo zajmie miejsce na kościele S. Zofii przywłaszczony od Xiężycy. Potrzeba zatrzeć tę hańbę Europy, którą na nią wkłada jarzmo kilku rozbojników morskich. Odkrywa się nowa przyszłość. Nowa się chwata przedstawia. W krótcie uyrzimy z porządkiem, skutek i szczegóły, tego nowego ogromu wypadków.

Artykuł z Genui umieszczony w urzędowym dzienniku francuzkiego rządu, wskazuje projekta ułożone przeciw Algierowi. Zniszczenie tego mocarstwa, którego istność już od dawnego czasu jest dla oświeconey Europy hańbą, jest pożądana. Osada w Algierze

jest przedmiotem nader interesującym dla Francyi. To ią uczyni panią Tunetu, przyniesie iey wielkie korzyści w morskiej wojnie z W. Brytanią lub w wyprawie przeciw Egip-towi.

Niepodobna sądzić, ażeby pierwszy konsul mógł obojętnie patrzeć okiem na rozsprę-żenie Turcyi europejskiej. Wiemy już od dawna, że eskadra francuzka wyszła była z portów włoskich, nie wiedząc bynajmiej iakieby było iey przeznaczenie, domyślano się tylko, że miała na celu wyprawę do niektó-rych części krajow W. Sultana. Zdaie się dzi-śliay, że o iuz nie jest tajemnicą. Jednocześnie tysięcy popłynęło dla opanowania Morei. Nim rząd francuzki wziął się do tego śródka, u-żył poprzedniczo tej samey zręczności, któ-ra mu iuz w tylu zdarzeniach tak dzie nie u-śłużyła. Francya już otrzymała zezwolenie nato dworu petersburskiego insze, też mocar-stwa lądowe zapewne nie zechcą bydź prze-ściwne planowi, z którego wszystkie mniej lub wi-śey spodziewaią się odnieść pożytku przez łupy z państwa Ottomańskiego. Sama tylko Anglia wteraźniejszym stanie Europy przy- muszona będzie patrzeć na te odmiany nie na- leżąc do nich.

Z Paryża d. 4. Września.

Juz teraz Bonaparte został dożywotnim konsulem od ludu francuzkiego mianowany, i za takiego przez senat ogłoszony. Dzisieyszy Monitor tak się względem tej ważney okoli- czności tłumaczy.

"Wczoray ciało dyplomatyczne miało u pierwszego konsula zwyczajną andyencyą. Zaledwo ta się zaczęła, gdy cały senat udał się do rządowego pałacu. Przerwano andyen- cyą, a członki senatu wprowadzone zostaty

Prezydent jego ob. Bartełemy miał do Bonapartego następującą przemowę:

Obywatelu Pierwszy Konsulu!

"Lud francuzki poznający nieskończone zaślugi, któreś dlań położył, chce, aby pierwsze zwierzchnictwo stępu w twoich zostało rękach. Gdy sobie lud fran: całe życie Twoje przywiaszcza, wyraża tylko myśl senatu, która się w jego uchwale pod d. 18 Floreala znalazła. Tym czynem uroczystym wdzięczności zleca Ci naród ustalenie naszych urzędzeń. Nowy się teraz zawód dla pierwszego konsula otwiera. Po cudach waleczności i wojskowych przymiotów zakończył on wojnę, i wszędzie najsławniejsze warunki pokoju otrzymał. Francuzi pod jego przywództwem uzyskali miejsce i cechę prawdziwej wielkości. On jest pokoiodawcą ludów, on jest wskrzesicielem Francji. Samo jego imię jest wielkim moceństwem. Jeszcze 3 lat zawiadownictwa jego nieupłynęło, a już epoka owa, epoka bez rządu i pamięci w zupełnej niepamięci zagrzebaną została, w której źródła dobra publicznego osychać się zdawały. Ale jest jeszcze złe do uleczenia są obawy, do uchylenia. Gdy Francuzi czynami bohaterstwa świat w zadumienie wprowadzili, oczekują od Ciebie Oby. Konsulu wszystkich dobrodziejstw pokoju, którym ich udarowałaś. Jeżeli się jeszcze nasiona niezgody znajdują te przez samo ogłoszenie dożywotniego konsulatu Bonapartego zatarte zupełnie zostaną. Około niego wszystko dziś dać sobie ręce. Jego tworeczy gieniusz potrafi to wszystko utrzymać i ustalić. On oddycha jedynie dla dobra i szczęścia Francuzów. On ich będzie prowadzić tylko do chwały i prawdziwej wielkości narodowej. A w istocie, któryż naród bardziej sobie zasłużył na to ażeby był szczęśliwym, od któregoż oświeczonego, i

czulszego ludu możnaby sobie więc eyszczać i przywiązania życzyć? Senat zjednoczył się ze wszystkimi ślachetnymi zamysłami rządu, on z całych sił swoich będzie popierać wszelkie ulepszenia mające na celu przeszkodzenie powrotu, tak długo dręczących nas nieszczęść, tudzież ustalenie tego dobra, któreś pomiędzy nas na nowo wprowadził. Jest to obowiązkiem senatu przyłożyć się do skutkowania życzeń ludu, który gorliwość i zdanie swoje tak świetnym sposobem wyraził. Uchwala senatu, którą Ci ty, Ob. Konsulu senat *in corpore* przynosi, zawiera wyrazy jego szczególniejszej wdzięczności. Jako tłumacz zwierzchniczey woli, sądził, że dla tym lepszego skutkowania widoków ludu francuzkiego musi na swą pomoc przywołać kunszt, ażeby pamięć tego znakomitego zdarzenia do potomności przestać."

Potey przemowie czytał prezydent ob. Bartełemy następująca.

SENATU UCHWAŁĘ.

Wyciąg z protokołu Senatu pod d. 2 Sierpnia.

Gdy zachowawczy senat zebrawszy członki swoje podług przepisu 90go artykułu konstytucyi naradzał się nad poselstwem konsulów pod d. 29 Lipca, i wysłuchał rapportu wyznaczoney przez siebie komisji do przejrzenia protokołów zawierających w sobie głosy obywateli francuzkich, gdy przedłożony sobie od teyże komisji protokół przejrzał, i znalazł, że z 3,577,259 głosujących obywateli 3,568,885, za dożywotnim konsulatem Napoleona Bonapartego głosowało, gdy nakoniec wzięto pod rozważę, że senat będąc ustanowiony przez konstytucyą językiem ludu do tego wszystkiego, cokolwiek się tylko związuje ku towarzyskiemu tycy, jest także obowiązany

uroczyłym sposobem wdzięczność narodową ku zwyciężkiemu i pokoiodawczemu bohaterowi udowodnić, i ogłosić wolą francuzkiego ludu. „Ażebym nadadź rządowi stałość, dla niepodległości, dobra i sławy Rzpltey francuzkiej nieodbicie potrzebną, „Senat stanowi co następuje:

Art. I. Lud francuzki mianuie, a senat ogłasza Ob. Napoleona Bonapartego pierwszym kontulem na całe życie.

Art. II. Posąg pokoju trzymający w iedney ręce wawrzyn zwycięztwa, a w drugiey ninieyszą uchwałę senatu będzie potomności ogłaszać wdzięczność narodową.

Art. III. Senat ma ob. pierwszemu konsulowi zaufanie miłość, i podziwienie ludu francuzkiego osobiście oświadczyć.

Podp. *Bartelemy*, *prezydent*.

Pierwszy Konsul tak na to odpowiedział:

Zycie obywatela należy się oyczyźnie. Lud francuzki żąda, ażebym mu moje całkiem poświęcił: *Jestem woli jego postuszny*. Gdy mi ten wielki lud daie nowy i stały zakład swolęj ufności, mam sobie za obowiązek umocnić skład jego ustaw na rozrządzeniach przezornych. Za moją usilnością, a poinocą waszą OOb. Senatorowie, za dzielnem przykładaniem się władz wszystkich, przy zaufaniu i woli wielkiego ludu *wolność, równość i szczęście Francyi* od dziwactwa losu i niepewney przyszłości zabezpieczonemi zostaną. Naylepszy z ludow stanie się nayszczęśliwszym, bo sobie naybardziej zasłużył byđz takim, a szczęśliwość jego przyłoży się do szczęśliwości *Całey Europy*. *Ja sam szczęśliwy, że za wolą Tego, który jest źródłem wszystkiego, powołany do przywrocenia sprawiedliwości, porządku, i równości na ziemi, będę spokojnie i bez troski o mniemanie przyszłych pokoleń słuchał wybitającej ostatniey godziny.*

Senatorowie! przyymiecie moją wdzięczność za tak uroczyste środki. Senat życzył tego czego chęiał lud francuzki, a przez to obowiązzał się ieszcze tem mocniej do tego wszystkiego, co dla dobra oyczyzny czynić pozostaie. Jest mi nader przyjemno, znaydować otem zapewnienie w mowie *tak zacnego Prezydenta*.,,

Poten senatorowie pożegnawszy pierwszego konsula każdy w osobney karycie odia-chali, a audyencya ciała dyplomatycznego daley się ciągnęła.

Dziś minister interesow wewnętrznych wydał następujący okólnik do prefektów.

Ob. Prefekcie! Przesy'lan Ci uchwałę senatu ogłaszającą wolę ludu francuzkiego. *Każesz ją w całym okręgu Twoiego departamentu na dniu 15 Sierpnia uroczyście ogłosić. Ten dzień będzie na przyszłość poświęcony wielkim przypomnieniom. On dla nayoźniejszych potomków naszych będzie przypominać ważną epokę szczęścia narodowego, pokoju sumień, i naywiększego aktu, iaki kiedy naród względem swojego zwierzchnictwa uczynił. Dzień 15 Sierpnia, jest razem dniem urodzin pierwszego konsula, dniem podpisania konkordaty, i epoką, w której lud francuzki chcąc swoje szczęście zapewnić i ustalić, łączy go z trwałością chwalebneho, i pełnego chwały zawodu Napoleona Bonapartego. Co za miłe wspomnienia do ożywienia zapātu ludu francuzkiego, co za szczęśliwy zbieg okoliczności i zdarzeń, do obudzenia we wszystkich sercach tego ślachtetnego uczucia, które cechuje naród. Ten wielki dzień powinien byđz przez dowody dobroczynności uświęcony. Proszę Cię więc Ob. Prefekcie poświęć go całego szczęściu. Połączając w nim węzłem małżeńskim osoby, które dla cnot godnemi są zalety, pozdrowienie.*

Podpisano *Chaptal*.

Na wczorayszej audyencyi, która przez deputacyą z senatu i przyniesienie powyższej uchwały, przerwana została, helwecki poseł ob. Stapfer oddał nowy list zaufalny. Baron Norman wirtemberski poseł miał audyencyą pożegnania, a Baron Steube złożył poselstwo Hessekasselskie, a oddał zaufalny list na pełnomocnego ministra wirtemberskiego. Ambasador hiszpański, kawaler Azara, prezentował pierwszemu konsulowi Xcia Castelfranco, ambasadora hiszpańskiego w Wiedniu, angielski minister P. Merry lorda Holland i P. Grey. Szwedzki i inni ministrowie prezentowali także różne osoby swego narodu, a prefekt pałacu ob. Delugay, parmeńskiego ślacheńca Torelli.

Do Ruen tak wiele zboża przybyło, że go nie mają gdzie pomieścić. Na targu w Melun spadło zboże z 60 na 40 fran. Mamy najpiękniejszą pogodę na żniwa; cena chleba codziennie spada.

Murzyński generał Dessalin miał do Roszfortu przybyć. Toussaint ma się w swierdzy przy Bezanson znajdować.

Słychać, że nowy Krol Sardyński zrzekł się na nowo Sabaudyi, Nicei i Piemontu dla Rzepltey francuzkiej za wynagrodzenie wyrobione mu przez Rosyją i Pruski.

Dnia 6. Sierpnia.

Mianowanie pierwszego konsula na całe życie pociągnęło za sobą wypadki nader ważne. Jeszcze dnia onegdajszego radzcy stanu Regnier, Portalis i Dessole przynieśli od rządu senatowi projekt uchwały senatu do urządzenia konstytucyi, a ta okoliczność nie zawiodła oczekiwania, które o senatorach miano. Ci bowiem jeszcze tegoż samego dnia przyjęli przedłożoną uchwałę. Z tem wszystkiem ten czyn, który już jako ustawa ogłoszony został, nie urzeczywiesić zupełnie marzeń wielu naszych politycznych pisarzy. Zostaną

bowiem utrzymane wszystkie dziś będące władze, z niektórymi odmianami, i umiarkowaniami. Wszyscy trzej konsulowie zostają na całe życie, ale druzi i trzeci będą nadal na podanie pierwszego przez senat mianowani. Pierwszy też konsul może senatowi następcę swego do mianowania podać. Rząd i senat najszybciej z sobą poiednoczone, będą razem formować najwyższe zwierzchnictwo. Liczba członków trybunata do połowy zanieyszona. To zgromadzenie równie jak i cięto prawodawcze mogą być od senatu rozpuszczone, są nawet zupełnemu przeistoczeniu podległe. Sejmiki kantonowe, kolegia obierawcze po okręgach i departamentach są miejscami, gdzie obywatele praw swoich używają, dokąd ci najbardziej należeć będą, którzy największe podatki opłacają. Uchwała senatu składa się z 87 artykułów i 10 tytułów.

Dzisiejszy Monitor zawiera następującą treść nowo przerobionej konstytucyi:

Pierwszy Konsul Bonaparte ogłasza za ustawę Rzepltey następującą

UCHWAŁĘ SENATU.

Wziętą z ręką senatu zachowawczego pod dniem 4 Sierpnia.

Senat zgromadzony w liczbie członków, jaką artykuł 9) konstytucyi przepisał, odebrałszy dzisiejsze poselstwo od konsulów Rzepltey, przez które wyprawieni od rządu trzej mówcy zlecenie mieli przedstawić senatowi treść senatowej ustawy urządzającej konstytucyą, rozpatrzywszy się w rzeczony treści senatowej ustawy, jaką mu od trzech mianowanych radzców stanu Regniera, Portalisa i Dessola podana była, wystuchawszy mówców sądowych względem zasad tejże treści i naradziwszy się nad *rapporte*n, który mu od niego wyznaczony kommissyi na posiedzeniu 30 Lipca zdany był stanowi, co następuje:

TYTUŁ I.

1. — 3. Każdy obwód sędziego pokoju ma seymik kantonowy. Każdy gromadowy okrąg czyli powiat należący do podprefektury, ma powiatowe obiorowe kolegium, a każdy departament departamentowe obiorowe kolegium.

TYTUŁ II.

O Seymikach kantonowych.

4. — 17. Pierwszy konsul mianuje (iako właściwie ten rozdział opiewa) prezydentów kantonowego seymiku, który się składa ze wszystkich obywatelów oliadłych. Rzeczony seymik podaie pierwszemu konsulowi 2 obywatelów, z których on obiera sędziego pokoju kantonowego. Sędziowie pokoju i ich zastępcy mianowani będą na lat 10. Pierwszy konsul mianuje maiorów prezydentów do rad municypalnych. Ci zoffiają na urządzie przez lat 5. Rząd zwołuje seymiki kantonowe, oznacza czas ich trwania, i zamiar ich zgromadzenia.

TYTUŁ III.

O Kolegiach obiorowych.

18. — 38. Członki kantonowych, okręgowych i departamentowych obiorowych kolegiów są na całe życie. Pierwszy konsul mianuje prezydentów przy każdym posiadzeniu. Członki departamentowych obiorowych kolegiów będą wybrane z 600 obywateli każdego departamentu, którzy największe podatki opłacają. Pierwszy konsul może także mianować 10 członków pułku honorowego do każdego obiorowego kolegium. Te obiorowe kolegia podaia osoby na prożne miejsca w departamentach, tudzież deputowanych do trybunatu, ciała prawodawczego i do miejsc prożnych w senacie. Rząd zwołuje obiorowe seymiki. Nie mogą one w oznaczonym czasie tylko temi sprawami się trudnić, dla których zwołane będą. Jeżeliby swoje granice przestępowały,

rząd może ich rozpuścić. Kolegiia obiorowe niemogą pod żadnym pozorem z sobą się znosić.

TYTUŁ IV.

O Konsulach.

39. Konsulowie są na całe życie; są członkami i prezydentem Senatu.

40. Drugi i trzeci konsul będą od senatu na podanie pierwszego konsula mianowani.

41. Gdy które z tych dwóch miejsc będzie prożne, pierwszy konsul podaie senatowi jednego kandydata, jeżeli ten nie będzie mianowany drugiego, a jeżeli i ten nie, trzeciego, który koniecznie mianowanym być musi.

42. Jeżeli pierwszy konsul zarzecz potrzebną uzna, tedy podług przepisu poprzedzającego artykułu, poda senatowi obywatela, który ma być następcą po jego śmierci.

43. Obywatel mianowany następcą pierwszego konsula złoży przyśięgę wierności Rzpltey w ręce pierwszego konsula w przytomności drugiego i trzeciego konsulów, tudzież senatu, ministrów, rady stanu, ciała prawodawczego, trybunatu, trybunatu kassacyjnego, arcybiskupów, biskupów, prezydentów trybunałów odwoławczych, prezydentów seymików kantonowych, prezydentów kolegiów obiorowych, całego sztabu pułku honorowego, prezydentów 24 nayprzedniejszych miast Rzpltey. Sekretarz stanu zaciągnie do Xiąg akt złożenia przyśięgi.

44. Przyśięga brzmi w następujących wyrazach: "Przyśięgam, że będę utrzymywać konstytucyą, szanować wolność sumnienia, sprzeciwić się w prowadzenia ustaw lenniczych (feudum) nie toczyć wojny iako tylko dla obrony i chwały Rzpltey, i władzy która mi będzie powierzona, nie używać iako tylko ku szczęściu ludu, od którego i dla którego tę władzę otrzymuję.,"

45. Po złożeniu przyśięgi mianowany na-

stępcę pierwszego konsula zajmując miejsce w senacie tuż po trzecim konsulu.

46. Może też pierwszy konsul swoje życzenie względem mianowania swojego następcy w archiwum rządowem złożyć, aby to dopiero po jego śmierci senatowi oddane było.

47. W tym razie zwoła on 2go i 3go konsula, ministrów i prezydentów sekcyy rady stanu. W ich przytomności odda sekretarzowi stanu papier własną jego pieczęcią zamknięty, w którym jego życzenie zapisane będzie. Ten papier będzie od tych wszystkich podpisany, którzy tej czynności przytomni będą. Sekretarz stanu złoży go w archiwum rządowem w przytomności ministrów i prezydentów sekcyy rady stanu.

48. Pierwszy konsul może także ten papier na powrot z archiwum rządowego odebrać przy zachowaniu wszystkich przepisów w poprzedzającym artykule zawartych.

49. Jeżeli po śmierci pierwszego konsula zostało się złożone w archiwum rządowem życzenie pierwszego konsula, tedy ten papier ie zawierający będzie od sekretarza stanu w przytomności ministrów i prezydentów sekcyy rady stanu z archiwum rządowego wzięty, a nie naruszoność i tosamność onegoż będzie w przytomności 2go i 3go konsula uznana. Złożony papier będzie przez poselstwo rządowe z świadectwem Xiąg, że to ten sam jest i niesfałszowany, senatowi przesłany.

50. Gdy podany od pierwszego konsula kandydat nie będzie mianowany, na ow czas 2gi i 3ci konsul podają innego kandydata, a w przypadku niemianowania i tego, każdy znowu osobno iednego podaje, z których 2ch koniecznie ieden mianowanym być musi.

51. Gdy pierwszy konsul żadnego następcy nie poda, na ow czas 2gi i 3ci konsulowie podadzą każdy swojego kandydata; gdy z tych żaden nie jest mianowany, podadzą innych, a

gdy i ci jeszcze nie zdadzą się senatowi, jeszcze raz nowych podadzą, a za tą trzecią razą senat musi koniecznie iednego wybrać.

52. We wszystkich przypadkach przedstawienia i mianowania w przeciągu 24 godzin po śmierci pierwszego konsula uskutecznione będą.

52. Ustawa oznacza na całe życie każdego pierwszego konsula stan wydatków rządowych.

TYTUŁ V.

O Senacie.

54. Senat przepisze przez uchwałę senatu, konstytucye dla osad, i wszystko to urządzi, cokolwiek przez konstytucyą obiętem nie zostało, i co do iey toku jest nieodbitcie potrzebne; obiaśnia także artykuły konstytucyi, któreby do różnych tłumaczeń dał powód mogły.

55. Senat przez akta zwane uchwałami senatu zawiesza na lat 5 urzędy sędziow po departamentach gdy takowy krok jest potrzebny; ogłasza, gdy okoliczności tego wymagają Departamentu wyjęte z pod konstytucyi; oznacza czas, w którym osoby na mocy 46 artykułu konstytucyi aresztowane przed sądem stawić się muszą; znosi wyroki trybunałów, jeżeli te zagrażają bezpieczeństwu państwa; rozpuszcza ciało prawodawcze i trybunat i mianuje konsulow.

56. Urządzące senatu uchwały, i uchwały senatowe będą na wniesienie rządu, pod rozwałę senatu brane. Do senatowej uchwały, dosyć jest samey większości głosow, ale do urządzającej senatu uchwały potrzeba $\frac{2}{3}$ części głosow członkow przytomnych.

57. Projekt do uchwał senatowych stosownie do 54 i 55 artykułow ułożone, będą brane pod rozwałę rady tajney złożoney z konsulow, 2 senatorow, 2 radcow stanu i 2 oficyerow sztabowych od pułku honorowego. Pierwszy konsul mianuje członki na każde posiedzenie tajney rady. (Resła potem.)

GAZETY KRAKOWSKIEJ.

W REŚRODE D NIA 25 SIERPNIA 1802

Dokończenie z Naiwiedzkiej Gazety.

Nie chcę tu wspominać wielu użytecznych wynalazków, które winniśmy przypadkowi, a dla tego, że zadziwienie sprawiły, lepij wykształcone zostały. Przytoczę tylko jak dalece szkło zadziwiło iego wynalazców, które Fenicyanom przypisują, kiedy z ognia zobaczyli wypływającą przeźroczystą materją, która potem dla wygody ludzkiej wykształconą została. Toż samo możnaby powiedzieć o gwiazdarstwie, geometryi i innych umiętnościach, a nadewszystko o wynalazku prochu.

Inny rodzaj zadziwienia, gruntujący się na głupstwie, jest tyle naganny, ile pierwszy chwalebny. Szkodzi one nadewszystko tem, którzy mu się poddają.

Zazwyczaj dziwiciele drugiego rodzaju ma ograniczony rozum i słabą wolę. Stąd pochodzi, iż każdy nowy przedmiot tysiąc przeciwnych wyobrażeń w nim rodzi. Umysł iego nie jest dosyć mocny dla zgłębienia terażniejszych rzeczy, czy mu są użyteczne lub szkodliwe. Ograniczona iego wola pragnie ich lub nienawidzi. Błędne o nich wyobrażenie, które z początku głęboko na iego umyśle utkwiło, utawicznie mu przed oczema stoi i rodzi w nim namiętności, które go nieszczęśliwym czynią. Jeżeli postrzeże, że inny umiał tych przedmiotów unikać lub go szczęśliwym czynią, staje się zazdrosnym i wiele popełnia zbrodni.

Piękna płeć daie nam naywięcey tego dowodów. Ileż ich na dziwienie bogatych stroiów, pięknych zegarków, nowych grzeczności i t. d. na całe życie jest nieszczęśliwych? Nie wiem jednak czy te na większą zasługują naganę, lub

owe, które chcą być dziwionemi! Jakże ma być od tego wyięty młodzik, który aż do szaleństwa dziwi piękną twarz, czarne oczy, iasne włosy, piękną rękę, małą nogę?

Ogołem każde zadziwienie podług mnie, jest piętrem niedoskonałości ludzkiej, a jeżeli go Stoicy odrzucili, zastugują wprawdzie na przebaczenie, jednak nie na pochwałę.

Nil admirari. — W terażniejszych czasach niczemu się dziwić nie trzeba; zachodzą takie zdarzenia i odmiany, które gdyby kto przed 12 laty był przepowiedział, byłby do domu szalonych wtrącony. Kokoż zadziwi zniesienie zakonów na mocy konkordaty na lewym brzegu Renu w 4 departamentach Sary, Rery, Renu i Mozei, i zajęcie dobr ich na rzecz narodową?

Nil admirari. — Sekularyzacye w Niemczech są na uskutecznienu. Niesprawiedliwość czasu niszczy wszelkie zadziwienie!

Wiadomości tyerczące się odkryciow wynalazków i t. d.

W Francyi o 2 mile od Dinan, w mieściezku Courseult, odkryto zwaliska starodawnego miasta, które miało być stolicą Kury oliwowej. Znalezione tam brukowane ulice, pomniki, świątynią i wiele medalow Nerona, Tyberysusa, Konstantyna i t. d.

Ob. Belprey wynalazł w Francyi dowcipną machinę, za pomocą której mowi się do oczu, mowi się o podał, i w naywiększym zgiełku można być zrozumianym. W opisie swoim nazwał ją: *Optilog (oczomowca)* czyli mówiący *Cylinder*, który służy do bycia zrozumianym od głuchoniemych, do rozmowienia

się o podał, do objaśnienia pantomicznych tańców w uroczystości narodowe, do rozsyłania rządowych rozkazów i t. d. z dodanym do niego kopierszychem.

Wiadomość, iż regularność zegarów nawięcej na tem zależy, aby walec ile możności najmniej podlegał odmianom powietrza. Dla dopięcia tego celu używano różnych metalow i i kompozycyow. Teraz radzą do tego użyć kamienia *Amiant*, który w Czechach, Saxonii i Śląsku częstokroć w długich sztabach się znajduje.

Obywatel z Teuffen w kantonie Appenzel nazwiskiem Adam Bruderer wynalazł i rządowi helweckiemu podał machinę bardzo ciekawą, która wystawiona na bieżącą wodę, robi płotno, bez pomocy ręki ludzkiej.

Minister interesow wewnętrznych który, jak wiadomo, dobrym jest chemikiem, wynalazł przed kilku laty nowy sposób bielenia przędzy i z mniejszym kosztem materyi bawełnianych i płociennych. Kazał czynić doświadczenia oob. Montgolfier, Molard, i Bardet, i przekonał się o użyteczności swego wynalazku.

Za staraniem tegoż ministra ob. Chaptal, zasadzono i rozmnażają w Rambovillet, drzewo woskowe, *Galé cirier*, (*Myrica cerifera* *latisol*: Linn:) jagody tego drzewka, wydają wosk, z którego robią świece zielonawe, bardzo jasno palące się i zapach balsamiczny wydawające. Ob. Tefsier, ma zrobić obszerny opis tego drzewa, z północney Ameryki sprowadzonego. — Kapitan Baudin, odprawiający podróż wokoło świata, a przy nowej Hollandyi mający się najdłużej zabawić, przywie-

zie zapewne tamtejsze konopie, roślinę bardzo szacowną dla marynarki, gdyż liny z niey daleko są mocniejsze i nie tak prędko gniją, iak robione z naszego konopia. La Billardiere, utrzymuje: iż iedna ta roślina, warta iuż iedn odprawienia podróży, tak, iako drzewo chlebowo, sowicie podróż d'Entrecasteaux nadgrodziło.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 24. Sierpnia 1802.	
Korzec Pszenicy	- - - - - zł. pol. 24 do 29.
- Żyta	- - - - - 18 - 22.
- Jęczmienia	- - - - - 14 - 15.
- Owsa	- - - - - 10 - 12.
- Groch	- - - - - 19 - 22.
- Kafzysyaglaney	- - - - - 38 - 44.
W Wiedniu d. 14. Sierpnia.	
Meca wynosząca 15 naznych garcy:	
- Pżenicy	- - - - - zł. pol. 18 do 25.
- Żyta	- - - - - 15 - 19½.
- Jęczmienia	- - - - - 11 - 13.
- Owsa	- - - - - 7 - 10.
W Brynie d. 13. Sierpnia.	
Meca Pżenicy	- - - - - zł. pol. 19 do 22.
- Żyta	- - - - - 16 - 18.
- Jęczmienia	- - - - - 11 - 14½.
- Owsa	- - - - - 8 - 12.
- Prosa	- - - - - 15½ - 16½.
W Gdańsku d. 7. Sierpnia.	
Szefel czyli pół korca nażego w monecie pruskiej:	
- Pżenica	- - - - - zł. pol. 13½ do 18½.
- Żyto	- - - - - 9 - 12½.
- Jęczmień	- - - - - 7 - 7½.
- Owies	- - - - - 4½ - 5.

D O N I E S I E N I A.

Xiegarnia Jana Maja w Krakowie uprasza W W. PP. Prenumerantow na pierwsze 2 Tomy: *Mow i Wierszow moralnych autorow klaszycznych przez X. Bogustawskiego zebrane, przefosowane i do druku na fundusz ubogich podane*, ażeby ich za okazaniem rewersu odebrać raczyli. Można ich także procz prenumeraty po zł. pol. 12 dostać. Oba te pierwsze tomy zawierają w sobie Zasady moralności.

W teyże Xiegarni znajdują się następujące Xiążki.

Logika czyli pierwsze zasady sztuki myślenia. Dzieło elementarne niegdys przez Stefana Bounot de Condilac &c. na żądanie bywszey komisjiy edukacyi narodowej dla szkół publicznych napisane i od niey approbowane, a teraz z przydatkiem niektórych objaśnień i przypisow przez Jana znoske, Nauk wyż. i filozofii doktora, prawa i historyi w szkołach akademickich wileńskich profesora, z francuzkiego na polski język przełożone. W Wilaie 1802 in 8vo. Zł. Pol. 5.

Wiersz o osobności Gresseta poety, z francuzkiego przefosowany przez X. Bogustawskiego na fundusz ubogich. W Wilaie 1802 in 8vo. Zł. Pol. 2.

Wiersz o żądzach ludzkich Juwenalisa poety z łacińskiego przetłomaczony przez X. Bogustawskiego na fundusz ubogich. W Wilaie 1802 in 8vo. Zł. Pol. 1 - 18 gr.

Dnia 7go przyszłego miesiąca Septembra r. b. puszezona będzie w arendę stosownie do wysokiego C. K. Gubernialnego rozporządzenia dnia 22 Julii r. t. drogą publiczney licytacji naywięcej daiącemu propinacya mieyska Chełmska.

Dnia 3go tegoż samego miesiąca propinacya mieyska Krasnostawska i Dubienska.

Dnia 6go tegoż miesiąca propinacya mieyska Krasnostawska, i dnia 9go propinacya mieyska Tarnogurska na rok ieden, to jest od 1go Listopada 1802, aż do ostatniego Października 1803, grunta zaś miasta Dubienki, Pynduga i Kraffowszczyzna zwane w dniu rzezonym na 3 lata, od 1go Listopada 1802, aż do końca Października 1805, tudzież cto mieysko-Krasnostawskie od piwa i miodu, koło miasta Krasnostawa 21 morgow w sobie zawierające, oraz tamtejsze targowe i Jarmarkowe na rok ieden, od 1go Listopada 1802 do końca Października 1803.

Cena fiskalna za propinacyą miasta Chełma ustanowiona będzie na 623 zł. ryń. Też miasta Dubienki na zł. 950 ryń. Taż miasta Krasnostawa na zł. ryń. 1224 30 kr. Taż miasta Tarnogury zł. ryń. 413 30 kr.

Cena fiskalna od gruntu Mieysko-Dubienskiego Pynduga przez 3 lata rachując na rok po 61 zł. ryń. 45 kr. ogólną sumę 195 zł. ryń. 15 kr. Taż cena za grunt Mieysko-Dubienski Kraffowszczyzna zwany przez tenże ciąg czasu po 2 zł. ryń. na rok, ogólnie za 3 lata na 6 zł. ryń. na Ostatek.

Cena fiskalna za cto Mieysko-Krasnostawskie od piwa i miodu na zł. ryń. 376. 15. kr.

Taż cena za role 21 morgów w sobie zawierające do Miasta Krasnostawa należące Na zł. ryń. 15. 45 kr.

Zaś za Jarmarkowe i Targowe Krasnostawskie, na zł. ryń. 100. —

Publiczność ninieyszym z tym dodatkiem otym się uwiadomia, że życzący tey dzierżawy, wadium 10 procentowe ilości powyżey rzezoney licytacyney, przed licytacyą złożyć mają, i kondycye dzierżawne na samey kommissyi licytacyney przyrzeć mogą.

Zstrony C. K. Chełmskiego Cyrkularnego Urzędu, dnia 2. Sierpnia 1802.

W niebytności JW. Starosty Cyr.

Haan wwszy kommissarz.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodney oznaymiają tym Edyktem Panu Franciszkowi Drucrowi: że Pan Jan Nepomucen hrabia Grodzicki u sądow tych — o przywrócenie sprawy do pierwszego stanu przeciwko sentencyi C. K. sądow tuteyszych dnia 25 Lutego 1800 roku względem summy 7200 liwrow czyli 660 ezer. zł. zapadłey i w Rewizoryum dnia 5 Wrzenia 1801 roku potwierdzoney — załobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mają wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Franciszkowi Drucrowi adwokata tuteyszego Méciszewskiego, z tego szkoda i tego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowey rozpocznie się i ukonczony będzie; on przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciagu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił, i podług przepisu tych szródków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejszy osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodney. W Krakowie dnia 6 Lipca 1802 roku.

J. Daublebski Stiernek.

Stosownie do żądania Nayaśnieszey kommissyi Centralney i zlecenia Cesarско-Królewskiego sądu szlacheckiego Lubelskiego, uwiadamia się wszystkich, że w dobrach Eysobychkich we wsi Przetocznie nad rzeką Wierzem w cyrkule Radzynskim, będą przędawane przez publiczną licytacyą różne materiały i sprzęty fabryczne, iako to: farby rozmaitego gatunku, maszyny, formy, naczynia sztycharskie, tkackie, sprzęty drukarskie, Xiążki i mapy py fabryczne, warsztaty różne, żelastwa, naczynia miedziane, bla-

szane drewniane i inne tym podobne. Która to licytacya zacznie się dnia 6go Września roka bieżącego. Dan w Przelocznie dnia 19 miesiąca Lipca roku 1802.

Ignacy Baranowski Komornik sądowy Cyrkułu Radzyńskiego.

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej uwiadamia Mateusza Kamińskiego z Zarnowis dystryktu Oikuskiego, bezżennego z professyi szawca, w przeszłym miesiącu zagranicę wyszłego, a dotąd niepowracającego, ani o przyczynie swego bawienia nie donoszącego, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócił, lub oczekiwał postąpienia z sobą jako z emigrantem podług przepisu prawa.— W Krakowie d. 6 Lipca 1802.

C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej, uwiadamia Franciszka Biernackiego, 18 letniego, z miasteczka Stoczek w Siedleckim cyrkule w miesiącu Listopadzie 1800 za granicę wyszłego, a dotąd niepowracającego, ani o przyczynie swego bawienia niedonoszącego, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócił, lub oczekiwał postąpienia z sobą jako z emigrantem podług przepisu prawa.— W Krakowie d. 30 Lipca 1802.

Luzan.

C. K. Sądy Szlacheckie Galicyi Zachodniej wszystkim, którym o tym wiedzieć należy, wiadomo czynią, że Pan Grzegorz Szurmiński d. 13 Kwietnia 1799 roku w wiosce Jadowniki w cyrkule Sandomirskim umarł, i że pozostały jego majątek sumnę 32,063 z. p. 19½ gr.

Długi zaś sumnę - - - - - 37,619 z. p. wynoszą.

Gdy zaś sukcesorowie jego C. K. Sądom tutejszym nie są wiadomi, przeto wszyscy ci, którzy prawo sukcesyi do majątku ś. p. Grzegorza Szurmińskiego mieć sądzą, Edyktem niniejszym wzywają się: ażeby deklaracją swoją względem obięcia lub zrzeczenia się dziedzictwa do C. K. Sądom tutejszych podali.— Uwiadamiają się oraz, iż stosownie do §. 623 Części II. Ustawy cywilney zastępcą masy w osobie adwokata Hołowki jest ustanowiony.

W Krakowie dnia 3 Lipca 1803.

Józef de Nikorowicz.

Karol de Reinheim.

Brzozad.

Z Rady C. K. Sądom Szlacheckich G-Herz Zachodniej, Słaupencki.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej, oznajmiają tym Edyktem JW. Maryannie z Borzeckich Potockiej, Alexandrowi Potockiemu, Beacie z Potockich Czackiej, Anali z Potockich Bruhl, i Józefie z Potockich Sotohubowej; ze JW. Stanisław hrabia Zamoyski, w sprawie z Jurem, Floryanem i Kazimierzem Turtami, tudzież z Michałem Czaplikiem o sumnę 120,500 Zł. pol. zapozwany do sądu w tych sprawę na nich przewiodł, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Izdebskiego, z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten podług ordynacji sądowej rozpocznie się: i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w 90 dniach deklarowali się, czyli tę sprawę wspólnie z zapozwanym popierali, czyli też obronę taką samemu zapozwanemu zostawić zechcą albo jeżeli iakie mają prawa swego dowodzą, te zastępcy wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tym wymienili i podług przepisu tych środków prawa użwoli, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzą, gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wnikającą podług opiewu C. K. praw, samby sobie przypisać byli winni. Dan w Lublinie dnia 14 Czerwca 1802.

Gołaszewski.

Purtscher.

Gruszecki.

Z Rady C. K. Sądom Szlachec. Lubelskie Galicyi Zachodniej, Sahaneck.

(Przy tej Gazecie znajdą się drugi dodatek.)

GAZETY KRAKOWSKIE

W Krakowie dnia 25. Sierpnia 1802.

DONIESIENIA.

Podaje się do wiadomości, że w cyrkule Kieleckim propinacya miast Daleszyc Pierzchnicy, Szydłowa, Stopnicy i Opatowca na jeden rok zaczawszy od 1go Listopada a. c. aż do 8go Października p. r. i poniekąd w Daleszycach 1go w Pierzchnicy 6go w Szydłowie 9go, w Stopnicy 16go, w Opatowcu zaś 23go Września a. c. więcejdalejczemu przez licytacyą w dzierżawę puszczone będzie. — Chęć mający licytowania mają się wzwyż wyznaczonych dniach zrana o 9 godzinie w spomnianych miastach znajdować.

Dan w Kielcach dnia 23 Lipca 1802.

Mieza, Starosta Cykularny.

Dnia 4 Września r. b. w kancelaryi C. K. Dyrekcyi kameralney Niepołomskiej o godzinie 9 zrana wywary z tutejszey skarbowey gorzelnii wraz z użytkiem stayni na bydło i m'oto z zwyczajnego waru piwa, na trzy lata to jest od 1 Listopada 1802, aż do ostatniego Października 1805 przez publiczną licytacyą naywięcej ofiarującemu zaarandowane zostanie.

Fiskalna czyli pierwsza wywołania cena wynosi od każdego korca na wypalenie wódki ochroconego zboża 7 $\frac{1}{2}$ kr.
i od każdej warki piwa za m'oto 48 kr.

Licytanci zechcą się wspomnianego dnia i czasu w C. K. Niepołomskiej Dyrekcyiny kancelaryi znajdować, i wadium (zastawem) na licytacyą wywarow w kwocie 20 zł. ryń. a zaś m'ota w kwocie 10 zł. ryń. zaopatrzyć, gdyż bez tego nikt, iako też i wszyscy weryalni dłużnicy do licytacyi przypuszczonemi nie będą.

Z Urzedu C. K. Dyrekcyi kameralney Niepołomskiej.

W Niepołomkach dnia 24. Lipca 1802.

Kromer m. p.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymiają tym Edyktem Panb Kajetanowi Skopowskiemu: że Pan Jędrzey Pakoszewski u sądów tych — o zapłacenie summy 277 ezer. zł. 14 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym — żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżatowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziecznych znajduje się, iemuż adwokata tutejszego Pana Walentego Ostawskiego, z iego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocnie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby dnia 15 Października r. b. w C. K. sądach tutejszych sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, iego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniehdania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Józef de Cronensfels.

Brzozad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniey.

W Krakowie dnia 3. Lipca 1802.

Slaupenski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodnijsy oznajmują tym Edyktem Panu Ignacemu Bystrzanowskiemu: że Jacek i Szymon Czapszey u sądow tych — o skasowanie kontraktu kupna i o ustąpienie połowy dobr Dąbia i Buryczy z zdaniem rachunku — załobę na nią podali, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosili.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie Pan obżałowany został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż adwokata tutejszego P. Powła Bronickiego, z tego szkoda i tego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczenie się, i ukonczony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przesiadł, albo nakoniec innego sobie patrona obradł, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najskuteczniejszy osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknącą mogącą, samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Josephus de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodnijsy.

W Krakowie dnia 7. Lipca 1802.

J. Daublebski Sternek.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodnijsy oznajmują tym Edyktem Panu Leonowi Leonardowi Worcellemu: że Pan Antoni Karcki u sądow tych — o zapewnienie Ewiky na sumę 11.043 zł. pol. Panu Adamowi Przerębskiemu prawem realnem z dobr Włostowa przysądzoną i iemuż wypłaconą, tudzież na expens prawną w kwocie 129 zł. ryń. 25 kr. poniesioną — załobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosil.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Leonardowi Worcellemu adwokata tutejszego P. Lewickiego, z tego szkoda i tego kosztem zastępcą postanowily, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpoczenie się i ukonczony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przesiadł, albo nakoniec innego sobie patrona obradł, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swey obrony za najskuteczniejszy osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknącą mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronenfels.

W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodnijsy.

W Krakowie dnia 6 Lipca 1802 roku.

J. Daublebski Sternek.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa padać do wiadomości, iż sklep w Sułkiennicach Krakowskich narożnie od ulicy Bradzkiej stojący, po śmierci Fabiana Sebastjana na dwóch imion Drelinkiewicza pozostały, urzędownie do zł. ryń. 397 kr. 30 oszacowany, na żądanie sukcesorow przez publiczną licytacyą, tu na Ratuszu dnia 21 Września o godzinie 10 ranney więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedawany będzie.

Wszyscy zatym chcący sobie tego sklepu nabydź, mają się na wyż wyrażonym czasie i miejscu znajdować.

Wierzyciele hypothekę mający, niechay osobnego przypozwa nieoczekując, praw swoich dopilnują. — Dan w Krakowie dnia 19. Lipca 1802 roku.

M. Wohlmann.

Eodziński.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.
Hohn.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznyego Krakowa podaje do wiadomości, iż na żądanie sukcesorów Wachowiczowskich Kamienicy przez s. p. Michała Wachowicza z małżonką jego Katarzyną nabyta, tu w Krakowie w ulicy Mikołajskiej pod Nrem 628 stojąca, urzędownie do 2137 ryń. 15 kr. oszacowana, gdyż zci termin na dzień 21 Czerwca r. b. n. oznaczony, dla nicorzytomości życzących sobie takowej Kamienicy nabycia upłynął, dnia 7 Września r. b. o godzinie 10 ranney tu na ratuszu przez publiczną licytację więcej dającemu za gotowe pieniądze sprzedawana będzie.

Wszyscy zatem chcący sobie wspomnioney kamienicy nabydź mają się na miejscu i czasie wyżej wyznaczonym znajdować, wolno im zostawiać, warunki kupna i sprzedarzy w Registraturze Magistratu tutejszego przyzrzeć. Nakoniec wszyscy wierzyciele, którzyby jakowe pretensye do wzwyż wyrażoney Kamienicy czyli to prawem długi, czyli też z dziedzictwa wynikające mieli, równie na oznaczonym czasie i miejscu swoich praw pilnować mają, gdyż ten termin uchybiwszy więcej żadnego prawa ani przeciwko kupcielowi, ani przeciwko tej Kamienicy mieć, ale swóley satysfakcyi z waleru licytacyi lub z inney substancyi swóleygo dłużnika poszukiwać powinni będą.

Dan d. 31. Lipca 1802

Pod niebytność JW. Prezesa.

M. Wohlmann.

Łódziński.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznyego Krakowa.

Hohn.

Do powszechney podaje się wiadomości, że 15 Września t. r. z rona o 9 godzinie w Urzędowie na ratuszu mieyska Propinacya gorzatszana najwyższy ofiarującemu na rok ieden od 1 Listopada 1802 do ostatniego Października 1803 w dzierżawę pużyczona, i w cenie fiskalney tego do czasu teraz ieysza summa arendowna 800 ryń. rocznie wynosząca na pierwsze obwołania podana będzie. — Ochotę dzierżawienia mający powinni więc:

Po 15to. Dnia wyżej oznaczoney o godzinie wzmiankowaney stanąć na Ratuszu Urzędowskim.

Po 2gie. Opatrzyć się zaktadem 10 od sta ceny fiskalney wynoszącym, dło zaliczenia go do rak licztz yncy Kommissyi, na koniec.

Po 3cie. Złożyć pełnomocnictwo, jeżeli czyim imieniem licytować mają. — W Jozefowie 5 Sierpnia 1802. — W niebytności JW. Starosty Cyrkularnego.

Goczatkowski, cyrkul: kommissarz.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymiają tym Edyktem Panu Kwiecińskiemu Skopcuwskiemu, że Pan Jędrzey Patoszowski u Sądow tych, o zapłacenie summy 277 ezer. zł: 14 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym, żatobę na niego podał i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdyż sądy te nie mając wiadomości gdzie obżatcowany zostaje lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, ismuż adwokata tutejszego P. Wal. Ostawskiego, z tego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 15 Października r. b. w C. K. Sądach tutejszych sam stanął, albo jeżeli ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych srodkow prawa używał, które do swey obrony za najszkodliwiesze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogąca samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

Jozef de Nikorowicz.

Jozef de Cronensfels.

Brzorađ.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 3. Lipca 1802 roku.

Slaupenski.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznaymiają tym Edyktem Sukcessorem s. p. Anny z Matachewskich 1go małżonstwa Bogustawa Żłotnickiego zgo

Jozefa Laskowskiego małżonki: że Paweł Bronicki u Sądów tych — o zapłaconie summy 6000 zł. pol. — żałobę na nich podał i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś Sądy te, niemając wiadomości, gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajdują się, onymże adwokata tutejszego Jędrzeia Bema z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się, i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się, ażeby dnia 29 Września r. b. sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego sądom tutejszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw, przypisać winni byli.

Józef de Nikorowicz.

Józef de Cronensfels.

Chraștiński.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

Dan w Krakowie d. 5. Czerwca 1802.

C. K. Sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem JW. Stanisławowi Scttykowi, że JO. Adam i Izabella Xiążęta Czartoryscy u Sądów tych przeciw małoletniemu Dominikowi Xzcziu Radziwiłłowi i niemu jako współpozwanemu w sprawie odziedziczenia połowy Dobr Ręcznie i zapłaconia 883 834 zł. pol. 2 gr. żałobę na niego podali, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga dopraszali się.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie on zostaje lub czy wcale w C. K. Kraiach dziedzicznych znajdują się, iemu patrona tutejszego Fiedrowicza, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się i ukończony zostanie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się; ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w 90 dniach sam się stawił albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrał, tego sądom tym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzi; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą, podług opiewu C. K. Praw, samiby sobie przypisać być winien. Dan w Lublinie d. 14. Czerwca 1802.

Gołaszewski.

Purtscher.

Gruszecki.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheck. Lubelskie Galicyi Zachodniej.
Sahaneek.

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Ur. Kasprowi i Janowi Wotakowskiem, że Ur. Paweł Mrokowski, u Sądów tych w sprawie o Summę 19.400 z. p. żałobę na nich podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te nie mając wiadomości gdzie oni zostają lub czy wcale w C. K. Kraiach dziedzicznych znajdują się, im patrona tutejszego Konopkę z ich szkodą i ich kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten podług ordynacyi sądowej rozpocznie się, i ukończony zostanie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się; ażeby w czasie przyzwoitym to jest: w 90 dniach sami się stawili, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, to zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego patrona obrali, tego Sądom tym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony swej sprawy za najskuteczniejsze osądzą; gdyż inaczej wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą podług opiewu C. K. Praw samiby sobie przypisać byli winni. — Dan w Lublinie d. 31. Maja 1802.

Gołaszewski.

Purtscher.

Gruszecki.

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Lubel. Galicyi Zachodniej.
Destenberg.